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KUVENDI KOMUNAL-DECAN

dhe

Interlab  SH.P.K., Rr. Idriz Gjilani, Nr.63. Prishtine,

lidhin njé kontrate publike pér furniz

Furnizim me material laboratoril
121
Neni 1 Lénda

1 1 Leénda e kontrate publike korniz
per dorézimin ¢ mallrave né vijm

Furnizim me material laboratorik

631-25-6045-1-2-1/C325

ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ane.

( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anen
1m me.

¢ eshie 1€ krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe regulls

- numer identifikues 631-25-6045-1-2-1 me nr. té bren, ti

jetér, jane pajtuar te

¢ prok. 631 25 025

it ¢ implementimit

—_—

Nr. Grupi

2

l

| LOT 2.Furnizim me material laboratorik

Autoriteti Kontraktues béné blerjen

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publiks
né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit. |

| 2 Kontrata publike kormzé do t¢ 1
Kontraktues apo ndonjé Autoritet ¢
kesay kontrate publike kornizé, dub
furnizim me sasit¢ e tyre perkatése.

| 3 Sasité e vlerésuara, t& pércakt
Kontraktues 1 pérmendur né Nenin
prokurojné malleraté peérmendura n

| 4 Kontrata hyné né fugi me [01.08

Neni 2 Kushtet ¢ dérges

vetém né emér & veté Autoritetit]
. Komize éshi¢ obliguese per té gjitha Autoritetet Kontraktl.‘

mplementohet me “vendosjen € porosive” apo thirrje. P.sh!
jeter Kontraktues 1 pérfshiré n¢ ket¢ kontrate, tenton e blg
et qé 1¢ deérgojé “porosine” tek furnizuesi, duke specifikuar

nara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indik

| ¢shté (Jané) 1t detyruar té pérdoré/in kéte marréveshje K
11
2025 ] dhe pertundon ne datén [01 08.2026]

§

ese té specilikuara

Kurdo qé Autoriteti
1 artikuj né baze &
listén me artiku) per

ntive. Autoriteti(et)
ornizé sa heré qé &




2.1 Afati kohor per dorézim do e et

22 Vendi i dorézimit té furnizimit d

[Vendi i dérgimin té funizimeve dq ¢ jeté né adresén ¢ treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tende

2 3 Inkotermi 1 zbatueshém do t¢ et DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3O0rigjina

31 Furnizuesi duhet ¢ dorézojé mjé cerufikaté te origjines
pranimin ¢ pérkohshém 1€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij Kushti mund té keté si rez

kontratés

3 2 Origjina ¢ mallrave do té pérea

Code-) ose sipas marréveshjeve ndef

Neni 4Cmimi

41 Crmmet njési t€ furnizimeve ja

Vlera totale indikative ¢ kontratés &

shté 13.170.00 Euro. Derivimi 1 lejuar nga vl

5 10 dite nga koha e l1éshimit 1€ urdhér blerjes nga ana e Autdritetit Kontraktues.

) ¢ jete [QKMF “A.ukéhxhaj” n¢ Degan,
rit. ]

theré kur ¢ kérkon
rultat ndérprerjen ¢

s¢ furnizimeve. mé sé voni at

ktohet sipas Kodit ¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Qommunity Customs

ombetare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Cmimit ¢ paraqitur nga Furmzuesi

né paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e
era totale indikative éshte [ +-30%].

hiraktues 1 ka borxh

4.2 Cminu i pérmendur né Nenin 4
Furnizuesit sipas kontratés publike

43 [Cmimet per njési jané fikse
komizg] ose

[('mimet pér njési t& referuara né
apo burimin tjetér pér rregullimin

44 Pagesat do t¢ behen né perpy

Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

5 | Kontrata perbéhet nga dokumen

(a) Kontrata Publike K
(b) Kushtet e Veganta 4
(¢) Kushtet e Pérgjiths
(d) Tenden 1 Furnizues
(e) Oferta financiare (1

(H Urdhér blerja:

5.2 Dokumentet e ndryshme qe ¢
paqartésise ose divergjences, ato dy

Neni 6 Komunikimet

kormizé.

ithje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veganta 1 Kontr

Drnize:
¢ Kontratés;

.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Ko

nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendostra nén keté Kontraté

in 4.1 té larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
gmimeve].

pLes.

tel ne vijum.

me ¢ Kontratés;
t, duke perfshiré Specifikimet Teknike:
ista e Cmimeve). 21.07.2025

-¢n:. dhe né raste t¢

pérbeiné kontraten konsiderohet se shpjegone njera et
¢ me sipér.

het té¢ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhef

17 DDP - Dérgesat ¢ Detvres 1€ Paguara |

heoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Treghise.

1J




61 Te gntha komunikimet me shkr
njera an¢ dhe Furnizuesit nga ana {
duhet te dergohen me poste, laks, emy
6.2 Nese personi g¢ dérgon komunik
iy Sa here q¢ ka afat t¢ fundit pér
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N¢

siguruar pranimin ¢ komunikimit € ).
t dhénia e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate. 03
min ¢ tille, pelqum, miratm, certifikate apo vendim do 1§
" “mirato]” ose"vendose "do & shenohen né pérputhje me

6.3 Kudo qe né kontrat¢ parashikohd
nése specifikohet ndryshe né njofty
shkruar dhe Halét "njofio)", "verteto)
miratm. pajun, certifikaté ose vend

6.4 Kjo kontraté eshte pérgatitur n¢
nje origjinal per Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

im qé kané t& b¢iné me kéte Kontrate ndérmpet Autoritetit
bter duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ sa) g

bl ose t¢ dorezohen personalisht

hten kerkon vértetim té pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté kete

¢ gjitha rastet, dérguest duhet U1 marre (& gjitha masat ¢

Logie
mi1 1 tille nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye

| Emri: U.d.Asim C

Pozita:

Zyrfar pérge
e

Nénshkrimi: —

Data:

 Vula:
[

Pér Furnizuesin

Emri: FM Betim Sadrip
Pozita: Drejtor

4 M
Neénshkrimi: {' A (
Data: 01.08.202a
Vula:

)
interiab

pranimin ¢ komunikates me shkrim. dérguesi duhet ¢ K

gjuhet shgipe n né tri orignale, dv origjinale pér Autorite

Kontraktues, nga
identifikimit dhe

né komunikateén ¢
frhoje vertetim 1¢
nevojshme per e

e vendimi. pénveg
jeté né forme e
rrethanat. Ndonje

m Kontraktues dhe




Neni | Pérkufizimet

1 1 “Kontraté" do t& thoté marréves

ne formularin e kontratés t¢ néns

dokumentet ¢ inkorporuar me referen

| 2 “Produktet” pérkufizohen st 1¢

mallrat, artikujt, lendet ¢ para, makinenté dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté 1& léngshme os

KUSHTET E PERGJITHSHME

ja e
kruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtoj

cé né te.

cat pér k

nira materiale q¢ kané vieré ekonomike, duke pérfshiré po

lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit,

sig éshté sheénuar
gt¢ dhe té gjtha

F pa u kufizuar né
g t¢ gazshme

3 ~Autoriteti Kontraktues™ do t&

1
¢ Tenderit.

1 4 "Furnizues" do té thoté njé pers|
kontrate furnizon mallra qé jané obj¢

1.5 “Palé(t)” do t¢ thoté nénshkrues

1 6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombetare treglare qe pérbgjné megullat e mterp

tregtare qé pércaktojné ményren, k
autoriteti kontraktues.

| 7 “Furnizim” do té thot¢ dorézy
vendosura dhe paketuara né¢ ményrén e pércaktuar né kontraté

| 8 *Cmimi i kontratés” do 1€ thot

| 9 “Shiérbimet pas shitjes” do 1&
sigurimi i pjeséve rezervé q¢ 1 pradhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t¢ ngja

furnizimet e produkteve.

1 10 “KPK" do té thoté¢ Kushtet e P

111 “KVK” do t¢ thoté Kushtel e Yeganta & Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i

2 1 KVK e saktésojneé cili éshté ligj]

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komuniki
Neni 3

31 Transferimi do t¢ jet¢ valid vi
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj i

Transferimi

3.2 Furmizuesi nuk mundet q¢, pa n
ose njé pjesé € saj, ose ndonjé perfi

a) kur ka ngarkes¢ pér pagese. I

t¢ behen borxh sipas kontratés. ¢

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtes sé Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér té kérkuar p
kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detvrimin ¢ Furmzuesit

person tetér 1 detyruar né rastet

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lird

obligimet ¢ veta per pjesén e kKontrd

kt 1 késaj kontrate

t e kontratés.

hstot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve

thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, rip

ergjithshme t¢ Kontratés

aplikueshém
qé 1 percakton t€ gjitha géshtjet qé nuk jané t¢ mbuluara né

et e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifih

steém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Fum
b njé palé e trete
\iratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta ir
tim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:
\é favor té bankieréve té Furnizuesit, té shumave qé duhet t¢
=4

W

teés ¢ tashme eshte realizuar ose per pjesen (¢ nuk ¢shte bar

thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fle

tén mbi te Dhénat

bn fizik ose juridik q¢ éshte pal¢ e késaj Kontrate dhe sipas dispozitave t¢ késa)

reimit t¢ termave
nga fumnizuesi tek

m i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t¢

i ermmi qé 1 paguhet furnizuesit sig specifikohet né formuldrin e kontrates, né
perputhje me shiesa 1€ tlla dhe rregulhmet ose hegjet, st mund t¢ behet ne baze te kontrates.

imi 1 furnizimeve,
hme né lidhje me

kontrate.

tuar né¢ KVK

izuest e transferon

mnsferoj¢ kontraten

paguhen ose ge do

agesén nga ndonje

h¢ Furnizuesin nga
LU




3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontr
kontratés pérveg né raste kur transfe

Neni 4
4 | Nenkontrata éshté valide vetém

Nén-kontraktimi

njé prese te kontratés sé tij njé pale ¢ treté.

42 Elementet ¢ kontratés g¢ do t&

kontraktues me rastin ¢ dorézimit e ofertes. Ne
t te njoftoj me shknm Autoritetin Kontraktu

kontrates, Furnizuesi duhe
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet bre:
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontraktuesit e propozuar duhet {

13 Autoriteti kontraktues nuk njeh
sigurol, ku e konsideroné s L& nevo)

4.4 Furnizuesi éshte pérgjegjés per
ose t& punésuarve, né (€ njéjtén méj
ose punétoréve & tij. Aprovimi i ng
ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ 1

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé
periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Fumizuesit,

duhet ¢, n¢ ¢farédo momenti pa
kontraktues, me kerkese dhe shpenz
¢ garancis¢ s¢ skaduar.

Neni 3

5.1 Nése ¢éshté e nevojshme, bren
Furnizuesit pa pages¢ atéhere kur &
dhe kopje t¢ specifikimeve dhe d¢
skicave, specifikimeve dhe dokun
garancisé, ose pas pranimit final ©
dokumentet tjera té kontrates

o
=

b

52 Pérveg nése ¢sht¢ e nevojshm
autoriteti kontraktues nuk duhet ¢

pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autd
dokumente plotésuese dhe udhézim
deémi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6

6.1 Fumnizuesi mund té kérkojé nd
dhe informatave mbi zakonet, urd!
furnizuesi gjaté realizimit t¢ obligil
nga Fumizuesi me shpenzime t¢ Fu

1

6.2 Nese eshté e nevojshme, Fur
fumnizimet ashtu qé Autoriteti kont

6 3 Autoritet: kontraktues do 1€ ve

arsyeshme, duke marre parasysh dat

il
:limi behet né bankeé apo kompani té sigurimit ose institucion

shme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet
nyré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizue
nkontraktimit t¢ ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi 1 ng
iron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

Dhénia e dokumenteve
da 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrak
shté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér red
\kumenteve tjera t¢ kontratés. Fumizuesi mund & blejé kq
enteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas leshim

yritetin pér t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative g
et qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

yératé apo ligiet anesore té Republikes se Kosoves t€ cilat 1
meve té tij me kontrat¢. Autoriteti kontraktues mund ta japd
rmizuesit.
mizuesi do ta lajmérojé me koh¢ Autoritetin kontraktues
aktues t& mund té marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ Impo

ndose qé t& marre lejet e kérkuara apo licencat € importit brg

hen per dhénien ¢

¢s duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmeéris¢ qé zbato
Lietér financiar

ese ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia peson realizimin ¢

t¢ ditura Autoritetit
e implementimit te
hes do ta lgméroje
yel e veta nése nuk
atraktues. Te gnthe

enkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 beéhen
rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjal
es. Autoriteti kontrakt
da 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqutur ars
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kol
e pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ¢

51 dhe & agjentéve
Sit, agjentéve té ti)
inkontraktuesit nga

qé e tejkalon até 1&
pérkitazi me fumizimet g€ 1 jep nénkontriaktuesi, Furnizuesi

skadimit te periudhés sé garancisé, U1 transferoj¢ menj¢heré te Autoritel
ime té Autoritetit kontraktues, pérfiimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen

tues duhet U1 jape
\lizimin e kontratcs
bpje tera té kétyre
t té certifikatés s¢

saj, Fumnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe

entet tjera qé 1 jep

pér gellime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumy
nga Furnizuesi pa

pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté

¢ nkorporojmné ato
dhe pér kompensim

igjieve, mregulloreve
nund té ndikojné te
ndihmén e kérkuar

hmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ 1

per & dhénat mbi
it

enda njé periudhe ¢
at e realizzmit 1€ kontratés.




Neni7

7.1 Fumnizuest duhet ta realizoj¢ K
specifikuar, dizajnin, prodhimin, do;
ndonjé defekt né furnizime.

72 Fumnizuesi duhet t& veprojé si
konsideron se kérkesa ¢ njé¢ urdhri
denimit per shkelje té kontrates, do
30 ditesh pas pranimit & urdhrit. EK

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé
Kosovés dhe do té sigurojé qé persq
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve
7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé te
konfidenciale. Pérveg né rastet Ku
publikojé ose shpalosé asnjé detaj ¢
75 Nése Furmizuesi esht¢ grup, |
Autoritetit kontraktues.

dhe rregulloreve.

verberja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin para

Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

ontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke perf:
rézimin e furnizimit dhe kryerjen € punéve té jera pérfshir

administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
ta njoftojé autoritetin kontraktues per keéte duke 1 paraqitu
ekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet per shk

dhe t¢ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fup

neli i tij, t& afermit e tyre, dhe punétoret vendoré ¢ tij gjith

gjitha dokumentet dhe informatat e
kjo éshté e nevojshme per qéllime ¢ ekzekutimit t¢ kon

Neni 8

8.1 Fumizuesi do 1€, jo mé vone s

Siguria e ekzek

ekzekutim té ploté dhe t& mire € kontratés. S
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje q¢ eshté p

duhur t¢ obligimeve kontraktore n

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontrates do té jeté né formen ¢ dhéné né pjesén IV 18 kontratés.

8.3 Perveg asaj pjese & specifikug
brenda 30 ditesh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas Kont

Sigurimi

kundér humbjes ose démtimit te 1

specifikuar ne KVK.
92 Pa marré parasysh obligimet ¢
ploté, dhe do ta sigurojé¢ Autoritet
lendime personale qé shkaktoher
punétoréve te tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pergjegjés pér (¢ gjitha taumet dhe detyrimet doganore n¢ perputhje me 1

Kosoves

10.2 Te gjitha tatimet dhe detyrim¢t tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n¢ gmimin e

10.3 Menaxheri 1 Projektit do ¢
detyrimeve doganore brenda datd
pranimit te mallrave.

10 4 Menaxheri 1 Projektit nuk d
dhe/ose ngritjes se detyrimeve dog
Neni 11

111 Furnizuesi do ta sigurojé &

Patentat dhe lic

patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig ¢shté specifikua

timit

pas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.

marra lidhur me konty

iré, aty ku éshté
kompensimin per

Nese Fumizuesi
uke 1 ekspozuar
arsyet e 1] brenda
: 1 ket njoftimi

né Republikén e
tu t'i respektojné

atén si private dhe
ratés, a1 nuk do té

s kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konfraktues

brak me shknm ¢

dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér

huma e sigurisé do 1€ saktésohet n¢ KVK. Siguria
asoj¢ e mosekzeku

e ekzekutimit do &
imit té plote¢ dhe te

» nga ckzekutumi 1 Kontrates nga ana ¢ Furmzuesit, ne

harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka nj
s pre) 28 ditesh para dorezimit & tenderit dhe datés s¢ {

b té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar per shkak t
anore né qofté¢ se kjo ka ndodhur gjaté koh¢s sa ka gen¢ ne v

rencat

a ana e Furnizuesit

r né KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzeK

ratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konvertueshme
astesishem te prodhoj ose blejé, transporto), ruaj dhe shpémda) ne meényren ¢

sigurimit t¢ Furmzuesit sipas Nemt 9.1, Furmzuesi do t€¢ mbaje pergjegjest e
in kontraktues nga ¢ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
nkontrakluesve dhe

kontraktuar.

onese Furmiziuest

utoritetin kontraktues nga @ gjitha ankesat q¢ jane rezy

iitat 1 pérdonmut &
I né Kontraté, perveg

utimit do té léshohet

Ligjn ¢ Republihes s

ritje ¢ tatimeve dhe
undit té vértetimit 1€

£ ngritjes s€ taumeve

6




neése shkelja e tille éshté rezultat 1 veprimit sipas dizajmt ose specifikimit (€ dhéné nga autoriteti Kontraktues
Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave
12.] Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do té fillojé n¢ datén e léshimit t¢ Urdhér Blerjes, pp paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhes t€ cilat mund {¢ lejohen sipas Nenit 13.
Neni 13 Zgjatja e periudh@és sé ekzekutimit
131 Furnizues mund té kérkojé zgjatje 1€ perudhes s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés $¢ ti) vonohet. ose
pntet se do té vonohet, per ndanjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese,
b) Kushte t¢ jashtézakonshme |klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur nstalimin apo
dorézimin e furnizimeve;
¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t¢ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t¢ cilat nuk kan¢ mundur ¢
parashihen né ményré t¢ mjaftueshme nga nj¢ furnizues kompetent.
d) Urdhra administrative qé kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktpar prej gabimit 1€
furnizuesit:
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
f) Té gjitha suspendimet e dorgzimit dhelose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér shkak t¢ gabimit t¢
Fumizuesit.
g) Forca madhore;
h) Shkaqe tjera qé jan¢ pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit té
Fumnizuesit
13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptiar se mund 1€ ket¢ vonese, Furnizues duhet ta lajmérojé autgritetin kontraktues
se ka pér qellim té beje kerkesé pér zgjage & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brepda 30 ditésh 1 jep
autoritetit kontraktues ¢ dhéna gjitheépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.
133 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé keté zgjatje 1¢
periudhés sé realizimit nése mund|t¢ arsvetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk 1 éshté dhéné ¢ drejta per zgjatje te periudhés.
Neni 14 Vonesat ¢ ekzelkkutimit
141  Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk amin t'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose té realizoj¢
shérbimet brenda limiteve kohore |té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t¢ periudhés s¢ kontrates dhe datés aktuale té perfundimit, t'i marr¢ démet e likuidugira té barabarta me
0.25% né dité té vlerés sé furnizim¢ve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10% te vlerds totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Hurnizuesit. Pagesal
¢ démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e fumnizuesit.
142 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve ne téresy, demet e likuiduara
1@ parapara né paragrafin 14.1 do t¢llogariten né baze & vieres totale & porosise
14 3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té keérkojé se paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prolurar vetem ne emer e vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realigzimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ne/keté rast Fumizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe
- t¢ hyjé né njé kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Rurnizuesi nuk do té
paguhet pér keté pjesé (€ kontrates. Fumizuesi gjith ashtu do € jeté 1 detyruar t& paguaje kopton plotesuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundési e ).




b. Ne rast se Autoriteti Kontraknues A

- te konfiskojé garanciné e realiz
- te ndérpresé porosine, dhe né k

do té jeté i detyruar t€ paguajé ko

- te ri-hap konkurrencén me pjes

¢ Ne rast se Autoriteti Kontrakties
ekonomik:
- Autoritet: Kontraktues 1 cili ka

do 1& keté té drejté per kompensim. Furnizuesi

ka prokuruar vetem ne emer e vele Autoritetit, me disa oper
mit;

ste rast Fumnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim.
ston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
in e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike k

ka prokuruar ne emer te disa Auloriteteve ljera Kontraktue

bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két
gjithashtu do t& jet¢ i detyruar & paguajé ki

demet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontrak
dhe keérkon nga Autoriteti Kontr

te porosise se leshuar, t& garancs

Ne rast se Autoriteti Kontrak
operatore ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontrakt
dhe kérkon nga nga Autoriteti K

10% te porosise se leshuar, & ga
- te ndérpresé porosine, dhe né K
do t& jeté 1 detyruar té paguajé K
- te ri-hap konkurrencén me pjes

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundd
pezullojé:
a. prodhimin e fumizimeve;
b. dorézimin e fumizimeve n¢
¢. instalimin ¢ furnizimeve gé
152 Gjaté pezullimit, Furnizuesi d
né ndom¢ vend tjetér, nga pérkeqeés

autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan¢ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim

instalimi 1 tyre éshté pezulluar nga 4

153 Shpenzimet plotésuese ¢ jand
Furnizuesi nuk do t¢ marré pages¢

a) Zgjidhur n¢ ményre té ndrys
b) éshté 1 nevojshém pér arsye {
¢) ¢shté 1 nevojshém pér shkak

d) éshté i nevojshém pér siguri
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé

154 Furnizues nuk do té keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai el
kontraktues brenda 30 ditésh pas pr

ankese per ta.

15 5 Autoriteti kontraktues, pas ko

t¢ periudhes sé reahzimit gé do

arsyeshme sipas mendimit & autor

thes i cili ka udh&hequr

b t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura n¢ depo;
imi, humbja apo démtimi per aq sa té jet¢ ¢ mundur dhe sq éshte kérkuar nga

:Er:hpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

prokurimin pér sjellje t€ keqe té
ctues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale,
¢ s¢ performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontra

bston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
én e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike k

t. me urdhér administrativ, n¢ ¢farédo kohe ta udhézoje

vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim: ose
jané dorézuar né vendin e pranimit.

utoriteti kontraktues.

shfaqur né lidhje me keto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢

e né kontraté; ose
& kushteve té zakonshme klimatike n¢ vendin ¢ pranimit;
t¢ ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

1¢ ekzekutimit té miré té kontratés ose & ndonjé pjese té saj

es ka prokwuar ne emer te disa Autoriteteve tiera Koi

ues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege ¢ O
ontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjes€ proporciol
rancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti K]
&t¢ rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. §

tore ekonomik:
mizuesi gjithashtu

tj; dhe
mizeé.

e, me nje operatore

3 rast Furnizuesi nuk

ston plotésuese dhe
peratorit Ekonomik
kuivalente me 10%
(tues.

wraktuese, me disa
peratorit Ekonomik
1ale, ekuivalente me
pntraktues;
furnizuesi gjithashtu
e t1); dhe

prmize.

Furmizuesin q¢ té

h e Furnizuesit ose

me kontratén, por

mimit té kontratés.

perderisa nevoja e

veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

ajméron autoritetin

animit t€ urdhrit per té pezulluar progresin e dorézimit se ki pér qéllim t€ béjé

hsultimit me Fumizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjaje
¢ behen nga Furnizues pérkitazi me Két¢ ankes¢ n¢ menyre (€ drejté dhe te
etit kontraktues




156 Nese periudha e pezullmat 11
Furnizues. duke njoftuar autoritetin
ndérpres¢ kontraten.

157 Ne rastet kur procedura ¢ dh
pérmbajtjesore. parregullsive ose md
htrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktus
¢ shumat gé tashme jane& paguar, né proporcion me 1¢ng

kur ato gabime, parregullsi ose mas

U'i bejé pagesat ose mund t'i kthel

parregullsive ose mashtrimit.

158 Qellimi 1 pezullimit t¢ kontr
parregullsite apo mashtri
@ rifillojé sa me shpejt qé éshte ¢

Lontratés ose dispozitave rregullatiye

met kané ndodhur né té vertete. N

y

K

knies ose realizimit & kontrates behet ¢ pavlelshme per
shirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢

o

qé rezultojné nga nj€ Veprim ose mOsveprim q¢ shkak

shkaktojé humbje né buxhetin e Autpritetit Kontraktues.

Neni 16

16 1 Furnizimet duhet t'1 plotésojn¢
konform né t& gjitha aspektet me sk
cilat duhet t¢ mbahen né dispozicion]
(¢ kontratés

16.2 Té gjitha prammet teknike p:

furnizuesi pér autoritetin kontraktug
kéte pranim sipas kontratés dhe (& U

Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
plotesojné kérkesat peér kété pranim
16.3 Edhe nése materialet apo artik
t¢ furmnizohen jan¢ pranuar tekmkis
zbulon defekte ose gabime, dhe né
jepet mundésia Ui riparojé dhe ti
artikuj do té pranohen pér inkorpori
¢ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktu

Neni 17

17.1 Furnizues do t& sigurojé¢ qé
autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé 1
véshtirésité gé mund t'1 hasé né keétd
172 Autoriteti kontraktues do 1€
komponentét, materialet, dhe mjesk
cfaredo artikulli qé pérgatitet, fabrik
nése komponentét, materialet dhe

prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osg né v

17.3 Pér qéllime té testimeve dhe in

a) | japé autoritetit kontraktue

pajisje, vegla, puné, materiale, skica

b) Té merret vesh me autoriteti
¢) T'ijapé autoritetit kontraktu

174 Nese perfagésuesi i Autorite]
mundet gé, pérveg nése ka marré
konsiderohet se éshté béré n¢ preg
certifikuara si duhet té rezultateve
pranojé rezultatet e testit.

Inspektimi dhe testimi

Cilésia e furnizimeve

specifikimet teknike té paraqitura n¢ kontrat¢ né te gjitha
icat. sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat

ykalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk eshte pér shkak 1€ gab
ontraktues, mund té kérkoje ¢ vazhdojé me furnizimet bren

tés eshté gé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t
ese ato nuk mund t¢ konfirmohen. rea
undur. Gabimet pérmbajyjesore ose parregullsité do 1€ jend

imut ¢ Fumizuesit,
da 30 ditésh. ose té

khkak t¢ gabimeve
kontratés. N¢ rastet
ks mund € refuzoje
jésme e gabimeve,

¢ supozuara st dhe
izimi 1 kontrates do
& gntha shkelje te

ton ose q¢ mund 1€

akpektet dhe t& jene

tjera né kontraté, ¢

t¢ Autoritetit kontraktues pér gellime identifikimi gjaté peri dheés sé realizimit

para se t¢ inkorporohen né furmnizime.

njt qé do t¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& ke

6té rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. F
pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jané refuzuar, por

S,

furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohe
ne pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka

kete te drejté qé heré pas here t¢ inspektojé, kontrollojé
wriné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikim
tohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontratés, né men)
mjeshtéria kané cilesiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t&
endin e pranimit apo né vendet q¢ jan¢ specifikuar né

spektimeve té tilla, Fumizues do té:

5. perkohesisht dhe pa pages¢, ndihmé, mostra ose plese |

dhe té dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér in:

h kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:

es qasje né ¢farédo kohe t¢ arsyeshme né vendin ku do € re

udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé t

rencén e autoritetit kontraktues. Furmnizuesi menjéheré do ¢
té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen¢ prezen

ht ne kete menyre, ato prapeé mund 1€ refuzohen nése ndony

m né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésu

t aspekt, dhe ati) nuk do Ui lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsy

reliminare & parapara né KVK duhet t¢ béhen me kérkesé t& dérguar nga
s Neé kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe most
regojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do t& béhet pranimi nd
specifikuara né keérkes¢ duhet te certifikohen nga autort

rat e dorézuara pér
ményrén e duhur.
eti kontraktues se

mponenteve g¢ do
¢ kontrollim yeter
urmizuesit mund L'
kéto materiale dhe
Ir né até ményre qe

qé t'1 mundésohet
paraparé plotésisht
€ per vonese.

masé dhe testojé
it apo prodhimit té
T¢ e t¢ pércaktoge
béhet né vendin e

KVK.

ver testim. makina,
spektim dhe testim:

lizohen testimet.

li Kontraktues nuk eshté prezent né datén e vendosur péf testim, furnizuesi

timin, 1 cili do €
"1 dérgojé kopjet e
t gjaté testit, do U1




175 Nése komponentét dhe matenial
furnizuesin ose ta miratojé certifikin

17.6 Neése autoriteti kontraktues d

mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 t
kéto teste 1€ pérsériten né té njéjtat k

zgjedhur me marréveshje té ndérsjel
t'1 komunikojé rezultatet e kétyre te
Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga
17 7 Gjat¢ realizimit (¢ detyrave te t
personave t¢ paautorizuar informata
kané marré gjaté inspektimit dhe tes

Neni 18 Parimet té pérgji

18.1 Pagesat do té behen né Euro. |
llogariné bankare t& dhéné¢ né Pjesg

formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesé

182 Shumat duhet t& paguhen bry

pranueshme pér pages¢ éshté regjistruar nga

debitohet llogaria e institucionit. Kg
shumé nga kerkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund
plotésohet sepse shuma nuk do t€ p
sepse ka déshmi ¢ shpenzimi my
menjehershem per géllim 1€ kontro
brenda 15 ditesh pas kérkeses. Per
pagesé ¢ pérgatitur né meényrén ¢ duj

ot i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktyes do ta laymérojé
lin ¢ furnizuesit idhur me kete.
o t'ia japé tetrit
ind té kérkojné ¢
n nga né ekspert 1
ntraktues, 1 cili do
iné perfundimtare
stimit.

he Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili d
illé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues my
ushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohg
¢ Té gjitha raportet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kg
steve pa vonesé te furnizuesi Rezultatet e ri-testimit do té |4
pala piképamja e s¢ cilés deshmohet se ¢shté gabim pas ri-tg
ik do t'1 shpalosin

vre. autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ain
1¢ cilat informata 1

lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimut,
Limil.

hshme té pagesave

zues do t¢ behen ne
Fumizuesi. | njgju
llogariné bankare

>agesat qe duhet te béhen sipas faturés se l¢shuar nga Fumi
n V. Identifikimi Financiar, i késa) kontrate qé ¢ plotéso
: per pagesé, duhet té perdoret pér t'i raportuar ndryshimet n

enda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né e cilén kerkesa e
departamenti pérkatés. Data ¢ pageses do te jete data ne te cilén

srkesa per pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me

1¢é pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé keérkesa pér pages¢ nuk mund te
aguhet pér shkak se nuk jané dor¢zuar dokumentet e duhurg permbajtjesore ose
ind & mos jeté legjitim Neé rastin ¢ fundit mund t¢ béhet njé inspektim 1
llimeve tiera. Furnizues do t¢ jape sqarime, modifikime apo informata & era
ndha e pagesés do té llogaritet nga data né 1€ cilén eshteé regjistruar kérkesa pér
hur.

18.4 Pasi qé te keté kaluar afati i
sé vonuar, t& kérkojé interesin pér
Kosovés né ditén e paré t& muajit

pagesé t¢ vonuar do & zbatohet p¢
dhe datés né té cilén debitohet llogd

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 9(
Furnizuesit q@ ose t& mos e realizo]
Kontraktues.

186 Neé rast se Autoriteti Kontrak
autoritet kontraktues nuk plotéson
mund té nformojé AQP-né pér shk
dhe 1 te gjitha kontratave té pérbash

Neni 19 Dorézimi

191 Furnizuesi duhet Ui dorézojé frnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do &
e té pérkohshém.

t¢ Furnizuesit deri né pranimin e tyr

19.2 Furnizuesi do ti paketojé furnj
sé tyre gjaté transportit deri né ¢
mjaftueshém pér t€ pérballuar pa
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n
éshté e mundur, largésisé sé¢ desting

lje 1€ tille. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues ng
kéta komize té konkluduara nga AQP.

dit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés
agesé & vonuar me normé t¢ re-zbritje q¢ zbatohet nga in titucioni léshues i
& té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & pérgindjes. Interesi pér
kohén qé kalon ndermjet datés sé afatit € fundit t¢ pagesgs (nuk perfshihet)
ia e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

ditésh nga skadimi 1 periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do t'1 japin t¢ drejté

& kontratén, ose ta ndérpresé at¢, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin

ues éshté duke bleré né emer & Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nje
obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
a pérdonmi i ndonjé

jené né pérgjegjési

zimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo k¢qésimin e gjendjes

jestinacionin e tyre, si¢ ésht¢ dhéné né kontrat¢. Paketimi duhet t& jeté 1
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ek

streme. knipén dhe

¢ ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshtaten, nése

cionit perfundimtar (¢ furmzimeve, dhe mundésisé s¢ mungeses s€ pajisjeve per

10




bartje t€ réndé né t¢ gyitha pikat gjatg transitit.
19 3 Paketimi. shénimi dhe dokumeptacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen¢ né pajtim mg kérkesat e dhéna
né meényré té hapur n¢ KVK, dheli nénshtrohen ndryshimeve g¢é mund & urdhérohen mé vone nga autoritell
kontraktues.
19.4 Asnjé furnizim nuk do t& trangportohet as t¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kdntraktues. Fumnizuesi do té jeté pergjegjés pér dorézim né v endin e pranimit (€
¢ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve g furnizuesit, qé jané té nevojshme pér géllime 1© kontratés
195 Dorézimi duhet 1¢ konsiderohet se ¢shté beré atéheré kur ka deéshmi me shkrim gé éshte ng dispozicion per te
dy palet se dorezimi i furnizimeve ¢shte beré né pajim me kushtet ¢ Kontrates.
Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit
20 | Furnizimet nuk do t¢ pranohdn derisa 1€ jen¢ realizuar verifikimet dhe testet e caktuarg me shpenzime (€
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dh¢/ose né destinimin
final t& mallrave.
202 Autoriteti kontraktues, gjaté pfogresit t¢ dorézimit & furnizimeve dhe para se té merren flirnizimet. duhet t¢
keté fuqin¢ q¢ te urdherojé ose 1€ ve ndose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh si¢ ¢shté specifikuar n¢ prdher, t& e giitha
furnizimeve té cilat, sipas mendjmit t¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontraté¢n:

b) zévendésimin e tyre me furnizime t¢ mira dhe té pérshtatshme:
g tyre ose pagesat ¢
peér té cilin ¢shte
ntratén;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e|miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet € meéparshme t
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajni
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté n¢ pajim me
& ose nuk jané né
5.

d) qe puna e bére ose mallrgt ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga fumizuesi )
pajtim me kontratén, ose qé fi urnigimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésoné kérkesat e kontrat

t& e mundur dhe me shpenzime ¢ veta, duhet Ui evitojé defgktet ¢ specifikuara.
Neése Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoritet kontraktues do t& keté té drejté t€ punésojé persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késa), apo q¢ do te shfaqer] pér shkak te kesay.
Autoriteti kontraktues do t'i zbres¢ nga paraté qé do t& paguhen ose 1© cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé és

ilesisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
fumnizimeve 1¢ refuzuara. Shenja nuk duhet e jet¢ e atillé ¢ t'i ndryshojé ato, apo t€ ndikgjé né¢ vlerén ¢ tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuata furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kerkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe ¢ e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizghet ato do te higen
me té drejté me shpenzim dhe me/rezik 1€ furnizuesit. Té gjitha punét q¢ pérfshiné materialgt e refuzuara do te
refuzohen.

204 Furnizimet gé nuk jané &

Neni 21 Pranimi i pérkohshém
211 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené¢ dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kerkuara, dhe té jen¢ autorizuar, si dhe té jeté leshuar njé certifikate e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.
212 Furnizuesi mund té béjé kerkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit ¢
pérkohshém ateheré kur furnizimet t€ jené (& gatshme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriteti kantraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t¢ furnizuesit do t¢ veprojé sipas njéres nga kéto me poshte:
- t'i léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théne, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe perveg erash, edhe datén n¢ 1 cilén sipas mendimit (&
tij jané pérfunduar furnizimet n¢ pajim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém: ose
- té refuzojé aplikacionin, duk¢ 1 dhene arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (¢ cilin, $ipas mendmmit te ti
¢ keérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén
11




21 3 Nese methanat e jashtézakonshme ¢ béné te¢ pamundur e t¢ vazhdohet me pranimin e|furmzimeve gate
periudhes sé fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoniteti kontraktues ¢ pérgatit nj¢ deklarat¢ per ta
vértetuar pamundésiné e tillg, nése| &shte ¢ mundur. né konsultim me furnizuesin. Certifikatd e pranimit ose ¢
refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditesh pas dateés ne (& cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistugri. Furnizuesi nuk
do te nxis¢ shfagjen e kétyre rrethpnave per 1€ evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve| né njé gjendje té
pérshtatshme pér pranim.
214 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej([30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén pé ditén e fundit t&
asaj periudhe, perveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t&¢ pérkohshém konsiderohet se p beén certifikate té
pranimit perfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té kete te drgjte té beje kerkese
per certifikaté té veganté per secilén piese.

21 5 Né raste té dorézimit t& pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén per té dhéné pranim t& pjesshém ¢
t¢ perkohshém.
216 Pas pranimit t¢ pérkohshém t¢ furmizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat g pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kerkohen mé pér|pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtufdo t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe t¢ bejé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté

Neni 22 Obligimet pér garanci
22.1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet (€ jené 1€ reja, & papérdorura, t¢ modeleve t€ fundit dhe (€ perfshije
t¢ gjitha pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé q¢ asnj¢ nga furnizimet t€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do (& mbetet € vlefshme né até ményre qé saktésohet né KVK.

222 Furnizuesi do té jeté pérgjegj¢s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesg t&é furnizimeve té

cilat mund t& paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga
Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.
223 Fumizuesi me shpenzime té|veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt |g¢ kjo t& mund t¢
praktikohet. Periudha e garancisé per te gjithe artikujt ¢ ndérruar ose té riparuar do té filloj¢ pdrséri nga data né t¢
cilen eéshté beré ndérrimi ose ripgrimi sipas vlerésimit & autoritetit kontraktues. periudhale garancis¢ do &
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
224 Nése shfaget ndonjé defekt o$e ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteli kontraktues do ta
lajméroj¢ Furnizuesin. Nése Fumjzuesi nuk arrin ta kompensojé demin nga ndonjé defekt dse njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:
a) t& korrigjojé defektin apo demin velé, ose (& punésoje diké yetér pér ta bér¢ punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t&{cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet nga parat¢
qé duhet té paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy:
b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni é @ mermi shumén e duhur nga
Fumizuesi: ose
¢) té ndérpresé kontratén.

225 Obligimet e mirémbajtjes do t¢ parashihen n¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e periudhés
sé garancisé nuk éshte e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé n¢ datén e pranimit te
perkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

231 Sherbimet pas-shitjes, nése Kérkohen n¢ kontraté, do t& jepen né¢ pajtim me té dhénat ¢ parapara n¢ KVK.
Furnizuesi do té marré pérsipér| t¢ realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes [dhe té riparimit ¢
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fumizimeve dhe & sigurojé shpejt pjeset rezerve. K VK mund té saktésojné qé Furmzuesi te sigyroie ndonj¢ ose 1€
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoffimet dhe dokumentet qe kané e bgjn¢ me pjesct rezerve el prodhon apo 1

distribuon Fumizuest:

a) pjesét rezerve té cilat Autoritgti kontraktues mund té vendosé U'i blejé nga Furnizuesi, djike kuptuar g¢ ky

vendim nuk do ta lirojé Furnizuey

b) né rast t¢ nderprerjes s¢ prodhy
per Ui mundesuar gé & blejé pey

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

Lin nga obligimet ¢ garancis¢ sipas kontrates

it té pjeseve rezerve, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Aul

orlet kontraktues
¢t ¢ kerkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe spe¢ifikimet e pjeséve
rezerve. nese kerkohen dhe kur Kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

24 | Pas skadimit té periudhés sé garancis€ ose. ne rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhe, pas skadimit 1€ pen udhes

s¢ fundit, dhe at¢heré kur té jen¢
Furnizuesit njé certifikaté & praninj

cilén Furnizuesi i Ka plotésuar oblig
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do 1€ leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 di

periudhés s¢ garancisé ose menjéhet

menyre € tille qé € jet¢ i kénaqur afitoritets kontraktues.

242 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshte realizuar plotésisht derisa t€ jet¢ nén
pérfundimtare € pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24 3 Pa marré parasysh léshimin e dertifikatés perfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakt

& pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 22 t€

zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui leshoe
it pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, dukg cekur datén ne (¢
imet e tij sipas kontrates dhe né menyré ¢ tille g¢ autorteli kontraktues ¢ jete
¢sh nga skadimi 1
jené pérfunduar n¢

hkruar certifikata

es do té mbeten ¢

detyruar pér plotésimin e obligimevk q¢ dalin sipas kontratés para leshimit t& certifikatés pérfunlimtare t€ pranimi
dhe té cilat kané mbetur té parealipuara n¢ kohen kur leshohet certifikata pérfundimtare ¢ prnimit. Natyra dhe

masa ¢ obligimeve té tilla do 1€ pérdaktohen duke 1u referuar dispozitave t¢ Kontrates.

Neni 25 Shkelja ¢ kontratés

25 | Pala ka shkelé kontratén nése 1
252 Ne rastet kur ndodh njé shkelje
a) demet. dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

253 Pérveg masave (€ sipérpérmenglura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:

a) déme t¢ pérgjithshme: ose

b) déme té likuidueshme.

uk arrin @ shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me Kontrate.

¢ kontratés, pala e démtuar do t¢ keté t¢ drejté pér kéto komjpensime:

254 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapata né két¢ nen do 1&

zbatohen duke u zbritur nga shuma

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

201 Autoriteti kontraktues mundet ¢, pasi t'1 japé Furnizuesit 7 dite paralajmérim, ta ndé

ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk amin t'i realizojé obligimet e veta sipas kés
b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém t& paralajmérimit t€ g

kontraktues qé kérkon nga ai t§ evitojé ndonjé neglizhencé apo dashtim pér té realizuar ob
kontrates. dhe té cilat ndikojné hie meényre serioze ne realizimin ¢ duhur dhe me kohé t¢ pund

¢) Furmizuest refuzon ose ¢sht
kontraktues.

d) Fumizuesi 1a jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues.

¢ neglizhent né realizmin e urdhrave admunistrative 1€ d

qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagds¢ nga siguria.

fj kontrate.

rpresé kontratén n¢

ihéné nga autoriteti
ligimet ¢ veta sipas

bve,

héna nga autoritet:




¢) Fumnizuest falimenton ose €sh
né marréveshje me kredituesit, k

ato ¢éshtje. ose éshte n¢ ndonje

legnslacionin apo né rregulloret n

f) Fumnizuest éshté dénuar pér
fuginé e res judicata;

g) Fumizuesi eshté shpallur faju
cilin mund ta vértetoj Autoriteti K
h) Furnizuesi 1 éshté nénshtruar
ndonje organizaté kriminale ose 1

1) Furmizuesi , pas njé procedurs
buxheti 1 komunitetit, éshté dekl

veta kontraktuese;

3

acionale;

njé shkelje qé ka té bejé me sjelljen profesionale, pérmes

or pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t¢ déshmuar m
ontraktues;

idonjé aktivitet tjeter ilegal g¢ 1 démton interesat financiare 1

té duke u mbyllur; punét e t) jan¢ duke u administruar nga
n pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave
ituaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedure e ngjast

gjvkatat, Ka hyr¢
ligjore lidhur me
Ime e parapar¢ n¢
njé givkimi ge ka

e ¢farédo mjeti ¢

: jetér té prokurimit ose procedure té dhénies sé njé grant)
aruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizin

hie gjvkimi qé ka forcen e res judicata pér mashtrim, korrupsion. pérfshinje ne

b Komuniteleve.

| ¢ financuar nga
h t& obhigimeve (&

i) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né¢ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢

Furnizuesit, pérveg nése kéto mo

k) shfaget ndonjé paaftési tjeter |

1) Furnizuesi nuk arrin t¢ japé

sigurimin mé t¢ hershém e kerky

26.2 Ndérprerja do t& behet pa pe

Furnizuesit sipas kontratés. Autoritgti kontraktues, pas Késaj m

palé té treté né emér t& Furnizuesit.
menjéheré pas ndérprerjes, pavaresi

26.3 Autoritet: Kontraktues, pas 1¢

ndérmarre hapa t¢ menj¢hershém pé
dhe pér t'1 zvogéluar né minimum :::L

26 4 Né rast té ndérprerjes, autorite

t& perfagésuesve t& tyj ose duke u be
dhe punés sé realizuar dhe t€ bejé re

njé deklaraté e parave q¢ duhet U1 p
neé datén e ndérprerjes s¢ kontratés.
26.5 Autoriteti kontraktues nuk do
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontr
fumnizimeve ose do te paguajé shum
266 Nése Autoriteti kontraktues e
jan¢ shkaktuar nén kushtet e kontrat
Neni 27

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajn]
nése Autoriteti kontraktues:

Ndérprerja nga

- nuk arrin U1 paguajé Furnizue
autorizuar pas skadimit t& afatit

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotés
- ¢ pezullon dorézimin e furnizi
specifikuar né kontraté ose qé

27.2 Ndeérprerja do té béhet pa p
kontraktues dhe Furnizuesit.

oj¢ obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérsértura; ose

meve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepér se 180 dite, pé
r;]nk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

difikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés.
gjore qé i pengon realizimit 1 kontratés,

garanciné ose sigurimin ¢ keérkuar, ose nése personi qe€ €

agjvkim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritet

etyrimi i Furnizuesit pér t&
tnga detyrimet q¢ mund t& jené paraqitur tashme.

penzimet.

hré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumn
xhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe (& papérdorura. Ds
pguhen Fumnizuesit dhe parave ¢ 1 ka borxh F umizuesit Aut

¢ jeté i obliguar té bejé pagesa tjera per Furnizuesin derisa
;tues do 1& keté té drejté t& marré nga Furnizues:  koston
in ¢ duhet U1 paguhet Furnizuesit para nderprerjes s¢ kontrs

lar né kontratén e tanishme nuk ¢shté né¢ gjendje U1 plotesojé

und té nénshkruajé ndonj¢ kon
shtyré pérmbushjen duhet té pushoje s¢ ekzistuar

imit t¢ njoftimit & nderprerjes s¢ kontratés, do ta udhezoje
r ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né menyre 1€ shp

kontraktues, sa me shpejt qé ¢ jeté e mundur dhe n¢ prani

jep garancing apo
zotimet ¢ 1)

it kontraktues dhe
traté tjetér me njé

Furmzuesin q¢ e
jejte dhe t& rregullt

¢ Furnizuesit ose
1zimet e dorézuara
b t& pérgatitet edhe
britetit kontraktues

t¢ jene pertunduar
ekstra. nése ka, ¢
ples.

dérpret kontraten, ai do € Kete t¢ drejte ¢ marré nga Furnizuesi humbjet gé 1

s t¢ parapara né Nenin 2 t¢ KVK.
na e Furnizuesit

gruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta n

dérpresé kontratén

sit shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i

¢ fundit.

agjvkim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kont

- arsye e nuk jané

ratés sé Autoritetit
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273 Ne rast t¢ ndérprerjes sipas p

Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund {'1 jeté shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet

realizimi 1 obligimeve té tilla parang

pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28 2 Peér géllime té keétij Neni, termi

crregullimet tjera industriale, veprin
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitj
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tetd
¢ pérballohet as me kujdesin e duhu
283 Pa marré parasysh dispozitat
garancia e realizimit, démet ¢ likuid
e tij e realizimit ose ményré teterd

¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa mprré parasysh dispozitat e
ir pagesal €

jeté 1 detyruar té paguajé interes ps
shkelje té kontratés, nése dhe deri n
kryer obligimet ¢ tij €shté rezultat 1

wragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1. Autoriteti kontraktyes do ta pagua)c

pas kontratés nese

se ka bére mosrespektim ose shkelje té obligimeve ¢ saj si
ore qé shkaktohet

falohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madh

"forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbuyflljet e objektit ose
et ¢ armikut publik, luftérat qofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebehmet,
ot e tokés, termetet, shtréngatat, vetétima, vershimet, eroziopet, trazirat civile,
r ¢ ngjashme e paparashikuar q¢ &sht¢ pértej kontrollit & paleve dhe nuk mund
r.

- Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do té jeté i detyruar
uara ose ndérprerja pér shkak t¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
sshtimi pér té realizuar obligimet e tij me Kkontraté éshié rezpiltat i njé ngjarjeje
Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do te
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér €

té heqe dor¢ nga

¢ até masé sa vonesa €
orcés madhore.

madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né

28 4 Nése ndonjéra palé konsidero
realizimin ¢ obligimeve t¢ saj, me
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe ef
autoriteti kontraktues me shkrim,

ngjarja e forcés madhore t&€ mos ¢
pérveg nése udhézohet ta bejé keéte
28 5 Nése Furnizuesi shkakton k
pérdorimit te mjeteve alternative si

Neni 29 Zgjidhja migéso

29.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha perpjeke
hfaget n

t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&
peér géndnmet ¢ tyre né mosmarrey
cilado palé e sheh t& dobishme, pal
pérgjigiet kérkesés pér zgji
kesa) zgjidhjeje do & jeté 30
ose nése pala déshton & pérgjiget

né fazen e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetren.

292 Neése procedura e zgjidhjes
pajtohen pérmes institucionit té
fillimit té procedurés sé pajtimit, ¢
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30

n se ndonjé rrethané ¢ forces

dhje midesore brenda 15 ditésh pas kerkesés. P
dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhj

iqésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
ecifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brgnda 30 ditésh pas
scila palé do e keté te drejte & vazhdojé n¢ fazén e ardhshme té procedurés s¢

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

jehere do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhené té dhéna detaje mbi natvrén.
ktin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

izuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontrates pérderisa
jé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotesuar ndonjé obligim q¢
engojé até gjaté punes. Fumizuesi nuk do & zbatojé mjetg t€ tilla alternative
ga autoriteti kontraktues.

sto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjate
as nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

e mosmarréveshjeve
miqésore ¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
tjetrén me shkrim
e mundshme. Nése
sshjen. Pala do € i
jepet pér arritjen ¢
e migésore déshton
t¢ lira té vazhdojné

per té zgjidhur n¢ menyre
donj¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njérg
eshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojné se éshté
&t do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarrévs
eriudha maksimale q¢

e kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, té dyja palét do té jené

vesh ¢ pérpigen 1&

301 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migéspre pér zgjidhje t¢

mosmarréveshjes, secila palé¢ mund
a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)

32 2 Para nénshkrimit te kontratés
apo arbitnmi

kurdo qe palét pajtohen ve

te kerkojé:

ndim arbitrimi né pajtim me KVK..

palét duhet te vendosin pér ményreén ¢ zgjidhjes se mosm

arréveshjes, gjykata

L




KVK né vijim do té plotésojné dh
mbizotérojné mbi ato té KPK.

KUSHTET E VECANTA
631-25-6045-1-2-1/C325

elose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dis|

pozitat k&tu do té

(Kushte{ e Pérgjithshme T Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

té Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
. 121 [igjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
I:E;:?ajltueshém : Lshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés Ju ridiksioni
dhe gjuha do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtin€.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

| Siguria e . Shuma e sigurisé sé ekzekutimit gshte 10% 1 vlerés se kontratés
ekzekutimit me vlefshméri prej 13 muaj

| Sigurimi st Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

[ — |
Programi i N N/A !
ekzekutimit |
Tatimet dhe | 121 ||DDP (Delivery Duty Paid) |
marréveshjet ‘
doganore
Patentat dhe | > ||N/A
licencat
Cilésia e 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
fumnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale| te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknik. |
Inspektimi dhe 122 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.
?’a - 201 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér fumnizimet
g e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés s€ nj} Urdhér Blerje
te vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontraktues. _
Dorézimi 213 Furnizuesi do ti barté té gjitha rreziget qé kané té b jné me mallrat
‘ o deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ‘
i ményré gé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.
Dérgesa:
' | Dérgesat do té behet brenda 15 ditéve pas marrjes se “urdhér |




blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orant té punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e 241 [shéno periudhén e garancionit] |
garancionit J
. 245 N/A ‘
| 251 N/A |
| Shérbimet pas ‘
| shitjes
| 312 Njisija e kérkuese pérmes nji komisioni duhet té Hej pérpjekje -'
Zgjidhja té zgjedhjes té mosmsrréveshjeve me furnitorin. ‘
migésore e
| mosmarrévesh |
jes e i - o o - B
' 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
' Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
| mosmarrévesh ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
[ 4= e Prishtiné né.
| procedure
gjygesore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk

né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuader té Odés Fkonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet|

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér|




o ———— e ———————— ]

e i e A

Njisia

Totali ME TVSH

Lioji | Materati Sasia Shuma
: matse e
_LOT -2

¢ Glucose 8x20ml (Binbase l'SI-'.—_‘ui]')“ = S Pako 18 360.00
2|Urea R1:18mlx-t- R2:6mlx4 (Biobase BK-200) Pako 20 400.00
3] Cholesterol $x20 ml (Biobase BK-200) Pako 16 960.00
4| Triglyceride 8x20ml (Biobase BK-200) Pako 16 860.00
5|Creatinine R1: 18mlx4 -R2:6mlx4(Biobase BK-200) Pako 20 700.00
6/ALT R1: 20mix4 -R 25mix4(Biobase BK-200) Pako 20 600.00
7|ASTR1 :20mlx4- R25mlx4(Biobase BK-200) Pako 20 600.00
8!Total Bilirubin R1:20mlx4 -R25mlx4 (Biobgse BK-200) Pako 20 600.00
9|Direct Bilirubin R1:20mlx4 -R25mlx4 (Biobjase BK-200) Pako 20 600.00
10|Kontrolla - (Biobase BK-200) 10x5ml Pako 2 1200.00
11 |Kalibrator- (Biobase BK-200) 4x3ml Pako 6 S00.00
12|Kiveta per serum Iml 1x1000 Pako 50 1750.00
13 |Lyse Solution 500 ml me barkod+kartelé (Biobase BK-6190)-hematologji Pako 8 8200.00
14| Diluent 1x20 lit me barkod+Kartele (Biobas/BK-6190)-hematologji Pako 8 760.00
1 5|E-7 Cleanser 1x50ml (Biobase BK-6190)- hematologji Pako 8 360.00
16/probe Cleanser 1x50 ml (Biobase BK-6190)-hematologji Cope 8 360.00
17|Gjak kontrollé (Biobase BK-6190)-hematolggji Cope 4 460.00
18|Cuvette 1x48 M Cope 8 800.00
13170.00




